

Pressemitteilung Nr. 13 08. Februar 2022

Bessere Inklusion von Kindern mit Handicap durch den Umbau Grundschule West

Parchim. Mit dem Aufstellen von Mietcontainern starten diese Woche die Umbauarbeiten in der Grundschule West. Eine Spezialfirma stellte am Dienstag, 08. Februar 2022, als temporären Ersatz, ein provisorisches Schulgebäude mit 3 Klassenräumen, Sanitärtrakt und weiteren Räumen zur schulischen Nutzung auf. So kann während der umfangreichen Baumaßnahme weiterhin Unterricht auf adäquatem Niveau gewährleistet werden.

Ziel der geplanten Veränderungen und Erweiterungen am alten Schulgebäude ist es, Kindern mit Handicap die barrierefreie Nutzung zu ermöglichen. Die Schwerpunkte des Umbaus liegen in der Ertüchtigung der gegebenen Bedingungen, um Kinder mit Defiziten beim Hören und Sehen, sowie der körperlich-motorischen Entwicklung, besser einbinden zu können. Die Grundschule West soll als Schule mit spezifischer Kompetenz das Konzept der Inklusion vorantreiben.

Hierzu erhält die Schule einen Aufzug und das barrierefreie WC wird an gängige Normen angepasst. Um Kindern mit Sehschwäche die Orientierung zu erleichtern, wird es eine entsprechende Farbgestaltung geben. Darüber hinaus werden akustische Signale mit optischen Anhaltspunkten ergänzt.

Weiterhin erfährt das gesamte Schulgebäude durch einen Anbau als Erweiterung des Hortes, eine bauliche Neuordnung. Die beiden Nutzungseinheiten werden funktional und räumlich voneinander abgegrenzt, sodass hier zukünftig eine stärkere Trennung von Hort und Ganztagsschule umgesetzt werden kann. Das gesamte Schulgebäude wird außerdem akustisch ertüchtigt, um die Lern- und Entwicklungsmöglichkeiten der Kinder zeitgemäß unterstützen zu können. Baulich werden so auch die Voraussetzungen für die Digitalisierung und die abschließende multimediale Neuausstattung geschaffen.

Die umfangreichen Bauarbeiten sollen im Dezember 2023 beendet sein. Bis dahin werden ca. 3 Mio. Euro in bessere Lernbedingungen investiert.

Bildunterschrift:

Baustart Grundschule West – Eine Spezialfirma stellt die Ersatzklassenräume auf

Ihr Kontakt bei weiteren Fragen:

Stadt Parchim Axel Schott Presse- und Öffentlichkeitsarbeit Rathaus, Schuhmarkt 1, Zimmer 301 presse@parchim.de

Postanschrift: Stadt Parchim, PF 15 49, 19365 Parchim Telefon: 03871 / 71-194, Telefax: 03871 / 71-111

www.parchim.de

facebook.com/www.parchim.de instagram.com/stadt_parchim/